
ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Kampus Lanškroun
Eva Melichárková, ATZB



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Axonometrie - podlaží a celý objekt

ANOTACE

Navrhuji školní kampus s internátem pro studenty středních škol (SOŠ A SZŠ) ve městě Lanškroun, který by 

měl nahradit nebo doplnit stávající studentské ubytování v Domu mládeže, který trpí spoustou nedostatků – 

nedostačující kapacita, velká vzdálenost od strategických bodů a také chybějící další důležité funkce. 

Řešená parcela se nachází v klidné lokalitě v severní okrajové části města. V okolí se vyskytují převážně ro-

dinné a bytové domy, zemědělská půda a louky. Místo je v docházkové vzdálenosti od obou středních škol.

Hlavním cílem mého návrhu pro mne bylo splnit především požadovanou kapacitu na studentské ubytování 

a doplnit objekt o další důležité funkce, které slouží jak ubytovaným, tak i veřejnosti v okolí. Mezi tyto funkce 

patří: obchod potravin, bufet, místnosti pro sportovní využití, knihovna a hlavně velká studentská jídelna s 

kuchyní. Kvůli této široké škále funkcí bylo potřeba vymyslet systém, jakým bude stavba fungovat, aby měla 

jasný a logický princip – z toho se odvíjí můj hlavní koncept. Budova, ač kompaktní, je rozdělena na více částí 

– čtyř křídel, které každé plní svůj úkol a jejich umístění souvisí s mírou jejich soukromí. Tato křídla jsou pro-

pojena hlavní komunikační budovou, která je dominantou mého návrhu a současně se v ní nachází hlavní 

vstup. Na jižní části pozemku v exteriéru je navržen veřejný vstupní předprostor a v severní soukromé části 

se poté nachází větší dvůr s jezírkem. K budově poté patří i nadzemní menší parkoviště, prostor pro kola a 

venkovní sezení u jídelny.



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Střední odborná škola

Střední zemědělská škola Parcela kampusu

LANŠKROUN

Situace - letecká mapa 100 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

K
O
L
A

POPELNICE

Situace 100 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

K
O
L
A

POPELNICE

Architektonická situace okolí 100 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

GSEducationalVersion

K
O
L
A

Půdorys 1NP 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Půdorys 2NP 10 m
GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Půdorys 3NP 10 m
GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Půdorys 4NP 10 m
GSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Půdorys 5NP 10 mGSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Půdorys 6NP 10 mGSEducationalVersion



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Pohledy - východní a západní 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Pohledy - severní a jižní 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Řezopohled A-A 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Řezopohled B-B 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Řezopohled C-C 10 m



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Koncepční schéma

Obchod, posilovna, bufet

Jídelna, knihovna

Ubytovací křídla

Komunikační chodba



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Vizualizace interiéru 



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Vizualizace exteriéru - dvůr



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Vizualizace interiéru - schodiště



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Vizualizace interiéru



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Vizualizace exteriéru - dvůr



ZS
 2

02
0/

20
21

Lanškroun

Vizualizace interiéru


